
 Σελίδα 1 
 

                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 15 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                          ΑΠΟΦΑΣΗ  ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 247 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΗΡΑΣ 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό 15/2017 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του  

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Θήρας. 
 

Θέμα 3ο. Αίτηση του Ν.Ο.Σ. για παραχώρηση παραλίας της Βλυχάδας. 

 
Στη Θήρα και στο Δημοτικό Λιμενικό κατάστημα σήμερα, 31η του μήνα Ιουλίου του 

έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 11:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. 1371/27-07-2017  (έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε 
στον κάθε σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στον 
ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία του άρθρου 96 του 
Ν.3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παρόντες ήταν 5 : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΠΕΛΕΚΗΣ ΗΛΙΑΣ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ.   

2. ΣΙΓΑΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, μέλος  1. ΜΑΡΚΕΛΑ ΠΙΤΣΙΚΑΛΗ, 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3. ΔΕΝΑΞΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, μέλος 2. ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Λ/Χ Θήρας 

μέλος 

4. ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, μέλος  

5.ΔΡΟΣΟΣ ΖΗΣΗΣ, μέλος Αν και νόμιμα προσκλήθηκαν 
 
Πρακτικογράφος:  Αντώνιος Αργυρός  τακτικός υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 

 

Παίρνοντας τον λόγο ο Πρόεδρος κ. Ηλίας Πελέκης και εισηγούμενος το 3o θέμα 

της ημερησίας διάταξης δήλωσε τα εξής: 

Μας διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 1366/27-07-2017 έγγραφο, η αίτηση του Ν.Ο.Σ για 
παραχώρηση της παραλίας της Βλυχάδας δίπλα και ανατολικά του αλιευτικού καταφυγίου 
με σκοπό να αναπτύξει τις δράσεις του που αποσκοπούν στην απόκτηση ναυτικής παιδείας 
των νέων της Σαντορίνης. Εισηγούμαι την παραχώρηση της συγκεκριμένης παραλίας για τη 
διευκόλυνση των δράσεων του Ν.Ο.Σ με την προϋπόθεση να μην καταστρατηγείται το 
κοινόχρηστο του χώρου.  
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του : 
1. Την εισήγηση του Προέδρου 
2. Την με αρ. πρωτ 1366/27-07-2017 αίτηση του Ν.Ο.Σ για παραχώρηση της 
παραλίας της Βλυχάδας δίπλα και ανατολικά του αλιευτικού καταφυγίου με σκοπό να 
αναπτύξει τις δράσεις του που αποσκοπούν στην απόκτηση ναυτικής παιδείας των νέων της 
Σαντορίνης. 
 

ΑΔΑ: Ψ029ΟΕ2Ε-ΗΗ0

LT7
Typewritten Text
ΑΔΑ:  Ψ029ΟΕ2Ε-ΗΗ0 



 Σελίδα 2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει την παραχώρηση παραλίας της Βλυχάδας δίπλα και ανατολικά του 

αλιευτικού καταφυγίου στον Ν.Ο.Σ για δύο έτη με εκατό (100) ευρώ ετήσιο 

μίσθωμα. 

2. Η παραχώρηση διέπεται από τον όρο να εξασφαλίζεται η ελεύθερη διέλευση του 

κοινού αλλά και η προσέγγισή του προς τη θάλασσα και να μην καταστρατηγείται το 

κοινόχρηστο του χώρου. 

 

Για πίστωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

    O Πρόεδρος            Τα μέλη 

1. ΠΕΛΕΚΗΣ ΗΛΙΑΣ. 2. ΣΙΓΑΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ,  

 3. ΔΕΝΑΞΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

 4. ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 5.ΔΡΟΣΟΣ ΖΗΣΗΣ 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
 
       Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
 
 
          ΠΕΛΕΚΗΣ ΗΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ029ΟΕ2Ε-ΗΗ0

LT7
Typewritten Text
ΑΔΑ:  Ψ029ΟΕ2Ε-ΗΗ0 


		2017-08-02T14:51:03+0300
	Athens




